
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE 

N. 15 Seduta del 29/12/2016

OGGETTO:AVVIO DEL PROCEDIMENTO PIANO STRUTTURALE INTERCOMUNALE. 
TRASMISSIONE ELABORATI ALLA REGIONE TOSCANA E PROVINCIA DI PISA 

L’anno duemilasedici,  il  giorno ventinove del mese di dicembre, alle ore 17:00, nel Civico Palazzo si è
riunita la Giunta dell'Unione, convocata  nei modi di legge. 

Presiede il Il Presidente dell'Unione   Renzo Macelloni.

Convocati Funzione Presenza

TARRINI GIACOMO SINDACO DI CHIANNI X

BARBAFIERI ALESSIO SINDACO DI LAJATICO X

MACELLONI RENZO SINDACO DI PECCIOLI X

FAIS MARIA ANTONIETTA SINDACO DI TERRICCIOLA Assente

Presenti n°4 Assenti n°0

Assiste  il Il Segretario dell'Unione Dott.ssa Viale Adriana.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Presidente  dichiara  aperta  la  Seduta  per  la  trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri, allegati alla presente,  resi ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione:

• Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Il Responsabile Cortese Antonio;



LA GIUNTA DELL'UNIONE  

-  Premesso che i  Comuni di Chianni,  Lajatico, Peccioli  e Terricciola, a partire dal 01/07/2016, hanno    
costituito l’Unione dei Comuni Parco Altavaldera con sede in Peccioli – Via De Chirico 11;
- che con deliberazione della Giunta dell’Unione nr. 1 del 29/06/2016 è stata approvata la macrostruttura

dell’Unione dei Comuni del Parco AltaValdera, la dotazione organica iniziale della stessa nonché l’assegna-

zione del personale ai vari Servizi istituendo il Sevizio Urbanistica;

- che tale struttura organizzativa, sotto il coordinamento del Segretario dell’Unione, individua i Servizi le cui

funzioni sono state conferite all’Unione dagli Enti aderenti;

- che a ciascun servizio corrisponde una posizione organizzativa;

- con provvedimento nr. 2 del 1/07/2016 il Presidente dell’Unione Parco Altavaldera ha provveduto a nomi-

nare i dipendenti responsabili dei Servizi dell’Unione Parco Altavaldera, attribuendo agli stessi l’incarico di

Posizione organizzativa;

- che tra i suddetti nominativi risulta responsabile del Servizio Urbanistica l'Arch. Antonio Cortese, dirigente

del Comune di Peccioli;

Vista la Delibera di Giunta dell'Unione n° 12 del 23.12.2016 con cui è stato dato mandato all'Ufficio unico di

Piano di formalizzare gli elaborati per la consegna in Regione Toscana e in Provincia di Pisa dell'avvio del

procedimento del Piano Strutturale Intercomunale;

Visti gli elaborati predisposti formati da un Documento di Avvio del Procedimento e da una Tavola in scala

1:25.000 con la proposta di individuazione del Territorio Urbanizzato;

Dato atto che per il proseguimento delle procedure, ai sensi dell'art. 37 della LR 65/12, è necessario indivi-

duare il garante dell'informazione e della partecipazione;

Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Le-

gislativo n. 267 del 18.08.2000, allegato alla presente deliberazione con valore integrante e sostanziale;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) Di approvare gli elaborati della procedura di avvio del Piano Strutturale Intercomunale dei Comuni del

Parco Alta Valdera consistenti in un Documento di Avvio del Procedimento e di un Elaborato cartografico in

scala 1:25.000 con la proposta di individuazione del Territorio Urbanizzato;

 



3)  Di  nominare  il  Dott.  Marco  Ciancaglini  Garante  dell'informazione  e  della  partecipazione  ai  sensi

dell'art.37 della LR 65/12;

4) Di nominare il Dott. Arch. Antonio Cortese Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 18 della LR

65/2014;

4) Di trasmettere il presente provvedimento e gli elaborati di cui al punto 2) alla Regione Toscana ed alla

Provincia di Pisa 

5) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole legalmente resa, IMMEDIATA-

MENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

  

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario verbalizzante
Renzo Macelloni / ArubaPEC S.p.A. Viale Adriana/ ArubaPEC S.p.A. 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

